[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 27.12.2016 года

                                                                                 № 1049
г. Никольск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Реализация молодежной политики на территории

Никольского муниципального района на 2016-2020 гг»,

утвержденную постановлением  Администрации
Никольского муниципального района

от 23.11.2015 года № 856

 На основании статьи 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь статьей 33 Устава Никольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в муниципальную программу  «Реализация молодежной политики на территории Никольского муниципального района на 2016-2020 гг», утвержденную постановлением администрации  Никольского муниципального района от 23.11.2015 года № 856 (далее муниципальная программа) следующие изменения:

1.1.В пункте «Объем финансового обеспечения программы» цифры «8915,5» Паспорта муниципальной программы заменить на цифры «8710,3», слова и цифры «2016 год -1783,1 тыс.рублей» заменить на  слова и цифры «2016 год – 1648,3 тыс.рублей», слова и цифры «2017 год — 1783,1 тыс.рублей» заменить на  слова и цифры «2017 год – 1781,00 тыс.рублей», слова и цифры «2018 год -1783,1 тыс.рублей» заменить на  слова и цифры «2018 год – 1781,00 тыс.рублей», слова и цифры «2019 год — 1783,1 тыс.рублей» заменить на  слова и цифры «2019 год – 1750,00 тыс.рублей», слова и цифры «2020 год -1783,1 тыс.рублей» заменить на  слова и цифры «2020 год – 1750,00 тыс.рублей».

1.2. В разделе 3 муниципальной программы «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования» цифры «8915,5» заменить на цифры «8710,3», слова и цифры «2016 год -1783,1 тыс.рублей» заменить на  слова и цифры «2016 год – 1648,3 тыс.рублей», слова и цифры «2017 год — 1783,1 тыс.рублей» заменить на  слова и цифры «2017 год – 1781,00 тыс.рублей», слова и цифры «2018 год -1783,1 тыс.рублей» заменить на  слова и цифры «2018 год – 1781,00 тыс.рублей», слова и цифры «2019 год — 1783,1 тыс.рублей» заменить на  слова и цифры «2019 год – 1750,00 тыс.рублей», слова и цифры «2020 год -1783,1 тыс.рублей» заменить на  слова и цифры «2020 год – 1750,00 тыс.рублей».

1.3. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

                                  Глава района

В.В. Панов
Приложение 1 к Постановлению

Администрации Никольского муниципального

района  от  27.12.2016  года  № 1049
Приложение 3

к муниципальной программе
Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

	Статус
	Наименование ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель,

участник
	Целевой показатель
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа
	Муниципальная  программа

«Реализация молодежной политики на территории Никольского муниципального района на 2016-2020 годы»
	Администрация Никольского муниципального района, МБУ МЦ «Поколение»
	            х
	всего, в том числе
	1648,3
	1781,0
	1781,0
	1750,0
	1750,0

	собственные доходы районного бюджета
	1648,3
	1781,0
	1781,0
	1750,0
	1750,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	Основное мероприятие 1
	Организация и проведение мероприятий с молодежью и детьми
	Администрация Никольского муниципального района, МБУ МЦ «Поколение»
	х
	всего, в том числе
	1328,3
	1461,0
	1461,0
	1430,0
	1430,0

	собственные доходы районного бюджета
	1328,3
	1461,0
	1461,0
	1430,0
	1430,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	Основное мероприятие 2

	Создание и развитие условий для патриотического воспитания граждан;
	Администрация Никольского муниципального района, МБУ МЦ «Поколение»
	Доля молодых граждан, участвующих в мероприятиях по патриотическому воспитанию молодежи

	всего, в том числе
	165,97119
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	собственные доходы районного бюджета
	165,97119
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	Основное мероприятие 3
	активизация и развитие волонтерского движения на территории района;
	Администрация Никольского муниципального района, МБУ МЦ «Поколение»
	Доля молодых граждан, участвующих в мероприятиях по активизации и развитию волонтерского движения
	всего, в том числе
	3,5
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	собственные доходы районного бюджета
	3,5
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	Основное мероприятие 4
	повышение социальной активности молодежи, направленной на достижение общественных интересов;
	Администрация Никольского муниципального района, МБУ МЦ «Поколение»
	Доля молодых граждан, участвующих в мероприятиях, направленных на повышение социальной активности  молодежи.

	всего, в том числе
	124,41281
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00

	собственные доходы районного бюджета
	124,41281
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	Основное
мероприятие
 5
	поддержка общественных и молодежных объединений как основ социально-экономического развития района
	Администрация Никольского муниципального района, МБУ МЦ «Поколение»
	Доля молодых граждан, состоящих в общественных и молодежных объединениях
	всего, в том числе
	26,116
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	собственные доходы районного бюджета
	26,116
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц